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ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020 - SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7192/2020
Aos  trinta dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às 08h:30 min, sendo os trabalhos prorrogados por 25 minutos para os possíveis retardatários na sala de licitações, Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma – Lauro Passos – Centro – Cruz das Almas - Ba, foi realizada sob a responsabilidade do Pregoeiro, o Sr. Carlos José Santos, Equipe de Apoio designada para esta sessão, através da Secretaria de Administração, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial 022/2020 - SRP, cujo objeto é a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Cruz das Almas - BA, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Iniciada a sessão, verificou-se a presença das empresas:

	EMPRESA
	REPRESENTANTE
	DOC. DE IDENTIFICAÇÃO

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
CNPJ – 28.343.905/0001-83
	Sr. ANTONIO MARCOS  NEVES DA SANTANA
	RG: 08.650.650-12 SSP/BA

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO

CNPJ – 14.991.111/0001-11
	Sr. AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	RG:03.669.626-98 SSP/BA


 Em seguida, foram recolhidos os envelopes de Proposta de Preço e foi dado início a disputa de preços, conforme se como se vê abaixo:  
ITEM 01: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	48.000,00

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	32.000,00


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	32.000,00
	48.000,00

	2°
	
	S/L


Não havendo rodada de lance a empresa AUGUSTO FIGUEIREDO NETO apresentou a menor proposta no montante de R$32.000,00 (trinta e dois mil reais). Em seguida, passamos para a negociação do próximo item.
ITEM 02: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	37.935,00

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	37.795,50


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	37.795,00
	37.935,00

	2°
	S/L
	37.696,50


RODADA DE LANCE:
Após a rodada de lance a empresa, VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME apresentou a menor proposta no montante de R$37.696,50 (trinta e sete mil e seiscentos e noventa e seis reais e cinqüenta centavos). Em seguida, passamos para a negociação do próximo item.
 ITEM 03: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	9.400,00

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	9.400,00


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	9.400,00
	9.400,00

	2°
	9.370,00
	9.380,00

	3º
	S/L
	9.360,00


Após a rodada de lance a empresa VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME apresentou a menor proposta no montante de R$9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais). Em seguida, passamos para a negociação do próximo item.
ITEM 04: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	68.880,00

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	64.400,00


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	64.400,00
	68.880,00

	2°
	S/L
	64.372,00


Após a rodada de lance a empresa VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME apresentou a menor proposta no montante de R$64.372,00 (sessenta e quatro mil trezentos e setenta e dois reais). Em seguida, passamos para a negociação do próximo item.
ITEM 05: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	51.329,60

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	47,600,00


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	47.600,00
	51.329,60

	2°
	
	S/L


Não havendo rodada de lance a empresa AUGUSTO FIGUEIREDO NETO apresentou a menor proposta no montante de R$47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos reais). Em seguida, passamos para a negociação do próximo item.
ITEM 06: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	2.638,80

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	2.638,80


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	2.638,80
	2.638,80

	2°
	2.630,00
	2.635,00

	3º
	S/L
	2.625,60


Após a rodada de lance a empresa VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME apresentou a menor proposta no montante de R$2.625,60 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). Em seguida, passamos para a negociação do próximo item.
ITEM 07: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	13.464,00

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	13,464,00


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	13.464,00
	13.464,00

	2°
	13.450,00
	13.454,00

	3°
	
	S/L


Após a rodada de lance a empresa VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME apresentou a menor proposta no montante de R$13.454,00 (treze mil quatrocentos e cinqüenta e quatro reais). Em seguida, passamos para a negociação do próximo item.
ITEM 08: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	12.990,90

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	12,990,90


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	12.999,90
	12.999,90

	2°
	12.990,00
	12.980,00

	3°
	12.975,00
	12.964,80

	4°
	S/L
	


Após a rodada de lance a empresa VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME apresentou a menor proposta no montante de R$12.964,80 (doze mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos). Em seguida, passamos para a negociação do próximo item.
ITEM 09: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	5.949,00

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	5.949,00


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	5.949,00
	5.949,00

	2°
	S/L
	5.938,50


Apos a rodada de lance a empresa VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME apresentou a menor proposta no montante de R$5.938,50 (cinco mil novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos). Em seguida, passamos para a negociação do próximo item.
ITEM 10: DESCRITO CONFORME EDITAL

	EMPRESAS
	Preço Global 

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	5.807,50

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	5.807,50


RODADA DE LANCE:
	LANCE
	AUGUSTO
	VALDECI

	1º
	5.807,50
	5.807,50

	2°
	S/L
	5.800,00

	3º
	
	5.789,10


Após a rodada de lance a empresa VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME apresentou a menor proposta no montante de R$5.789,10 (Cinco mil setecentos e oitenta e nove reais e dez centavos).  
	EMPRESA
	ITEM

	VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME
	 2,3,4,6,8,9,10

	AUGUSTO FIGUEIREDO NETO
	1,5,7


Em seguida deu início ao julgamento dos documentos relativos a Habilitação, que  após analises de todos os documentos apresentados pelas empresas, VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME  e GUTO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO atenderam quanto ao item 20.2 do edital, declaramos as empresa supracitadas acima habilitadas para fornecimento dos materiais, ficando assim adjudicado os referidos itens citados acima em favor das  empresas descrita no quadro, por fim o Pregoeiro perguntou ao licitante presente se tinha intenção de interposição de recurso, os licitantes não se manifestaram intenção, declinando o direito ao mesmo. Nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou seus trabalhos e lavrou a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e licitantes presentes. Cruz das Almas, 30 de outubro de 2020 às 10:25 hs.
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